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اقتصــاد کیش -بــه گزارش 
روابــط عمومی و امور بیــن الملل 
سازمان منطقه آزاد قشم، عادل پیغامی 
در آیین رونمایی از کتاب پشترون به 
قلم عبدالرضا دشــتی زاده با اشاره به 
فرهنگ غنی جزیره قشم اظهار داشت: 
جمع آوری عناصر و اجزای تشکیل 
دهنده )المان های( پراکنده و خفته در 
دل بــزرگان این جزیره از آواها، نواها 
گرفته تا حافظه هــا و قصه ها مکتب 
هنــری بدیع جنوب را در خود نهفته 

دارد.
وی از فرهیختگان جزیره قشم به 
عنوان جان و روح فرهنگ این جزیره 

تمدنــی یاد کرد و افزود: گردآوری و 
در کنار هم چیدن این داشته ها، خالق 
مکتب هنری، ادبی و فرهنگی خلیج 

فارس می شود.
عضو هیات امنــای خانه کتاب 
ایــران که خــود ۲۳ کتــاب قلم زده 
و به چاپ رســانده اســت، کتاب را 
همانند فرزند دانست و ضمن تبریک 
به عبدالرضا دشــتی زاده برای چاپ 
کتاب پشترون گفت: سرمایه گذاری 
در این حوزه با کمک از نسل نوجوان 
و جوان جزیره به ثبت فرهنگ میراثی 

ما کمک می کند.
قشــم دروازه تمدنی ایران 

است
معــاون فرهنگــی، اجتماعی و 
گردشــگری سازمان منطقه آزاد قشم 
نیــز در این مراســم ضمــن تبریک 
روز کتاب گفت: نوشــتن این کتاب، 
گامــی جهت ثبت تاریــخ فرهنگی 
 جزیره و توســعه قشــم شناســی 

است.
ادریس راموز یکــی از اهداف 
ایــن معاونت را احیا تاریخ شــفاهی 
جزیــره به کمک برگزاری رویدادها، 
جشنواره ها و ســالفه ها )گفت و گو 
و دورهمی( به عنــوان نقاط کانونی 
قشم معرفی کرد و افزود: معرفی قشم 

باید مبتنی به حافظه تاریخی و دانش 
بومی و با مشارکت همه دغدغه مندان 
این جزیره در راستای باززنده سازی 
فرهنگ و ســنت نگین خلیج فارس 

صورت گیرد.

وی، افزایش حس تعلق گردشگر 
با نگرشی آموزنده از دیگر اهداف این 

معاونت خواند و گفت: گردشــگران 
بایــد با حضــور در جزیــره ضمن 
احترام به ســنت های بومی، فرهنگ 
بومی قشــم را نیز بیاموزند و این امر 
و تغییر نگاه حاکمیت، اندیشــمندان، 

گردشــگران و بومیان باید از ســوی 
مردم قشم رقم بخورد.

معــاون فرهنگــی، اجتماعی و 
گردشــگری سازمان منطقه آزاد قشم 
ضمن تقدیر از زحمــات عبدالرضا 
دشــتی زاده گفت: دفتر ســوم قشم 
شناســی با عنوان "پشترون"، تبدیل 

تاریخ شفاهی جزیره را با تکنیک های 
ادبی و روش شناختی با زبانی شیوا به 

کتاب تبدیل کرده است.
قدردان مردم سرزمین آب و 

آفتاب هستم
عبدالرضا دشــتی زاده نویسنده 
کتاب پشــترون نیز در این مراســم، 
هدف خود از مکتوب کردن روایات 
مــردم جزیــره را قدردانی از میهمان 
نوازی و مهــرورزی آنان بیان کرد و 
افزود: مــردم جزیره، خردمند، صبور 
و خلاق هســتند و ایــن مصادیق در 
تمامی جنبه های زندگــی آنان قابل 

مشاهده است.
وی ادامه داد: ساخت بادگیرها، 
کندن چاه و موارد بیشمار دیگر حاکی 

از دانــش مردم جزیره در گذشــته و 
اکنون است.

بــه گفتــه وی، فرهنگ نگاری 
دانــش بومی به غنــای فناوری های 

امروز ما کمک می کند.
کتــاب  از  رونمایــی  آییــن 
"پشــترون" به قلم عبدالرضا دشتی 
زاده و پوســتر جشــنواره قصه های 
جزیره به نام "تیتوک" به همت ایرج 
اعتمادی با حضور مدیرعامل، معاون 
فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری و 
جمعی از مدیران سازمان منطقه آزاد 
قشم و نویسندگان و فرهیختگان این 

جزیره برگزار شد.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: جزیره تمدنی قشم پایگاه مکتب هنری، ادبی و فرهنگی خلیج فارس و ساحل شمالی جنوب ایران است.

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد قشم وعضو شورای عالی انقلاب فرهنگی: ؛

قشم پایگاه مکتب هنری و ادبی خلیج فارس است

ویژه قشم

 

اقتصاد کیش - مدیر شــیلات 
و کشــاورزی منطقــه آزاد قشــم 
گفت: منطقه آزاد قشــم با داشــتن 
۳۰۰ کیلومترمربــع نوار آبی و ۱۲۰۰ 
کیلومترمربع نوار خشــکی در حوزه 
و  شــیلات  ســرمایه گذاری های 
کشــاورزی در منطقه قشم سرزمین 
فرصت هــای طلایــی بــه عنوان 
بزرگتریــن جزیــره در خاورمیانه 

پیشران است.
مریم نوری بالانجی با اشــاره 
بــه گام دوم بیانیه مقام معظم  رهبری 
دربــاره اقتصاد دریامحــور گفت: 
شــغل اصلی مــردم جزیره قشــم 
صید وصیادی و همچنین دامپروری 
و کشــاورزی بوده که از گذشته های 
دور   بــا مردم بومی این منطقه عجین 

شده است. 

بــا توجه بــه این مهــم منطقه 
آزاد قشــم از سال ۱۳۹۵ به صورت 
ویژه پیشــرانی در حــوزه تولیدات 
 شیلاتی و کشــاورزی را آغاز کرده 

است.
مدیر شــیلات و کشــاورزی 
منطقه آزاد قشم تاکید کرد: این منطقه 
در حوزه های نوآور همانند پرورش 
میگــو متراکم، پــرورش ماهی در 
قفس، تولید و پرورش ماهیان زینتی، 
تکثیــر ماهیان دریایی و میگو، تولید 
جلبک، تکثیر و تولید خیار دریایی به 
عنوان داروخانه سیار دریایی، تکثیر 
و پــرورش آرتمیا به عنوان خوراک 
زنده آبزیان، تولید صدف خوراکی و 
مرواریدساز، انواع علوم دانش بنیان 
در حوزه شیلات، تولید برق از موج 
دریــا، تولید آب شــیرین از رطوبت 

اشباع شده هوا جهت آبیاری قطره ای 
در کشــاورزی، تولید مصالح سبک 
از مســلیوم قارچ، تولیــد کاکتوس 
علوفه ای، آلوئه وراء، قارچ خوراکی، 
انــواع گیاهان دارویــی و پرورش 
بــز تالی، تولید شیرخشــک شــتر، 
گسترش گردشــگری کشاورزی و 
 گلخانه های ساحلی پیشرو و پیشقدم 

است.
وی همچنین گفت: منطقه آزاد 
قشــم در حوزه کشــت گلخانه ای 
هیدروپونیک و داربســتی، مباحث 
اگروتوریســم  و  آکواپونیــک 
در  گردشــگر  جــذب  جهــت 
جزیــره عجایب هفت گانه قشــم 
 نیز بســیار فعال و تاثیرگــذار بوده 

است.
نــوری بالانجی با بیــان اینکه 

و  شــیلات  حــوزه  چشــم انداز 
کشاورزی جزیره قشم توجه ویژه ای 
به علوم نوین دارد، گفت: ۲۲ بســته 
ســرمایه گذاری مصــوب در حوزه 
تخصصی شــیلات و کشاورزی در 
سازمان منطقه آزاد قشم تعریف شده 
است که در این میان 6۱ سرمایه گذار 
در حوزه پــرورش میگو متراکم و ۳ 
سرمایه گذار در حوزه تولید خوراک 
باکیفیت و درجــه یک که می توانند 
بــا علوم نوین و بــا تکنولوژی های 
 روز دنیــا در ایــن حــوزه فعالیت 

کنند.
مدیر شیلات و کشاورزی منطقه 
آزاد قشم با تاکید بر اینکه علوم نوین به 
روز در حال پیشرفت است، گفت: در 
نتیجه با اعمال علوم نوین در جزیره 
قشم انشــاالله چالش های موجود در 

حوزه شیلات و کشاورزی را برطرف 
خواهیم کرد؛ چراکه هیچ کاری بدون 
چالش نیست و هر کاری سختی ها، 
چالش ها و مشکلات خاص خود را 

به همراه دارد.
وی با بیان اینکه با حضور علوم 
نوین می توان چالش های موجود را 
برطرف کرد، گفت: مســائل شیلات 
و کشــاورزی در منطقه آزاد قشم با 
اســتفاده از رویکردهای علوم نوین 
می تواند پیشرفت ها و دستاوردهای 

مختلفی را به همراه داشته باشد. 
نوری بالانجــی در پایان ابراز 
امیدواری کرد روزی برســد که در 
تولید و پرورش محصولات شیلات 
و کشاورزی به پیشرفت های خوبی 
در جزیره زیبا و گردشــگرپذیر قشم 

نائل آییم.

اقتصاد کیش - معاون انرژی 
ســازمان پدافند غیرعامل کشــور 
با اشــاره به اجــرای موفق بخش 
دریایی پروژه »احــداث خط لوله 
 ، بندرعباس-لافت-گورزیــن«
گفت: ایــن اقدام، یــک کار مانا و 
مانــدگار به منظور مقاوم ســازی و 
تکمیل نیازهای آینده جزیره قشــم 

است.
»عبدالرحمن کشوری« با اعلام 
اینکه شــرکت مهندســی و توسعه 
گاز ایران تجربه موفقیت آمیزی در 
اجرای طرح HDD کســب کرده 
اســت، بر لزوم تسری این تجارب 

به ســایر عرصه های صنعت کشور 
تاکید کرد.

وی در نشســت کمیته پدافند 
غیرعامل و مدیریت بحران شرکت 
مهندسی و توسعه گاز، با قدردانی از 
فعالیت ها و رعایت الزامات پدافند 
غیرعامل در پروژه های این شرکت، 
گفت: رهبر معظــم انقلاب مطلب 
بســیار ارزنده ای در بحث اهمیت 
پدافنــد غیرعامــل فرمودند که »تا 
دشمن هســت، تهدید هم هست و 
باید هــم  فکر و هم عمل و آمادگی 

متناسب دفاعی را داشته باشیم.«
معاون انرژی ســازمان پدافند 

غیرعامــل کشــور در ادامه به نقش 
طرح های شرکت مهندسی و توسعه 
در تــاب آوری و تداوم کارکرد گاز 
کشــور اشــاره کرد و افزود: بیشتر 
پروژه های شــرکت مهندســی و 
توســعه گاز، ماهیت پدافندی دارد 
و در خدمت تاب آوری گاز کشــور 
و تداوم کارکرد زیرساخت هاست.

کشــوری با اشــاره به اجرای 
موفق بخش دریایی پروژه »احداث 

خــط لولــه بندرعباس-لافــت-
 ،HDD گورزیــن« موســوم بــه
بیان داشــت: برخــی مجموعه ها، 
بخش هایی از فرآیندهایشان درگیر 
بحث پدافندی اســت، اما شرکت 
مهندسی و توسعه گاز ایران جوهره 

مأموریتش کار پدافندی است.
وی در تشــریح ویژگی های 
طرح HDD، افزود: در بحث فنی 
این طرح کار نوینی بود که نمونه اش 

وجود نداشت و با یک کار جهادی 
متمرکز، منسجم و برنامه ریزی شده 
کار پیــش رفــت و جــا دارد کــه 
نمونه های بعــدی این گونه کارها 
را از شــرکت مهندسی و توسعه که 
پیشرو و پیشتاز است، از این پس هم 

مشاهده کنیم.
موضوع اصلی در حوزه پدافند 

غیرعامل، چیستی پروژه ها است
معاون انرژی پدافند غیرعامل 

کشــور بــا تاکید بر نقــش پدافند 
غیرعامــل، گفت: امــروز همگان 
می دانند که جایگاه پدافند غیرعامل 
از لایــه عملیاتی بیرون آمده و وارد 
طرح هــای راهبــردی و لایه های 
سیاست گذاری و لایه امنیت انرژی 

شده است.
وی ادامه داد: شــاید موضوع 
اصلــی ما در حوزه پدافند غیرعامل 
بر روی چیســتی پروژه ها باشد و نه 

چگونگی آن. نــه اینکه چگونگی 
مهم نیســت، بلکه زمانی که شــما 
بر روی چیستی مساله بحث نکنید 
و آن کار تحقق پیــدا کند بدون در 
نظر گرفتن الزامــات، هرچقدر در 
چگونگی کار خــوب انجام دهیم، 
اتفاقاً میزان زاویه شما با کار، فعالیت 

و مأموریتتان بیشتر می شود.
کشوری اظهار داشت: یک کار 
بد را هرچقدر خوب انجام دهید از 
اساس بد است؛ پس در اثربخشی ما 
باید از لایه های عملیاتی به ســمت 
لایه های سیاست گذاری و لایه های 
امنیت انرژی که بر امنیت ملی کشور 

اثر مستقیم دارد حرکت کنیم.
کشــوری افــزود: طرح های 
توســعه،  و  مهندســی  شــرکت 
طرح هــای راهبــردی و در زمینه 

پدافند غیرعامل پیشتار است.
وی خاطرنشــان کرد: شــاید 
بتوانیم بگوییم، تنهــا مجموعه ای 
که بیشــترین اطلاعات ذی قیمت 
را بــرای لایه های سیاســت گذار و 
امنیت انرژی فراهم می کند، شرکت 
مهندسی و توسعه گاز ایران است که 
در سطوحی بسیار فراتر از داده های 
کاربردی و عملیاتــی به پیش رفته 
و داده های راهبردی تولید می کند.

مدیر شیلات و کشاورزی منطقه آزاد قشم مطرح کرد:

منطقه آزاد قشم پیشران سرمایه گذاری  در حوزه شیلات و کشاورزی

معاون انرژی سازمان پدافند غیرعامل کشور عنوان کرد:

اقدامی ماندگار در تکمیل نیازهای قشم

آیین رونمایی از کتاب "پشترون" به قلم عبدالرضا دشتی زاده و پوستر جشنواره قصه های جزیره 
به نام "تیتوک" به همت ایرج اعتمادی با حضور مدیرعامل، معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
و جمعی از مدیران ســازمان منطقه آزاد قشم و نویسندگان و فرهیختگان این جزیره برگزار شد.
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اقتصاد کیش -  حمزه ای، مدیر 
عامل هواپیمایی قشــم ایر با تاکید بر 
اینکه مسیرهای جدید خارجی بزودی 
برای قشم ایر ایجاد خواهد شد گفت: 
۵ فروند هواپیما آماده اورهال که وارد 

چرخه پروازی هم خواهند شد.
 Qeshm( هواپیمایی قشــم ایر
Air( یکی از جدیدترین شرکت های 
هواپیمایی ایران است و از سال ۱۳۹۱ 
رســماً فعالیت پروازی خود را آغاز 
کــرده و مســافران را در مســیرهای 
داخلی و خارجــی جا به جا می کند. 
این ایرلاین در حــال حاضر به بیش 
از ۱۵ مقصــد خارجی و اکثر فرودگاه 
هــای داخلی پــرواز انجام می دهد و 
این شــرکت را می توان به عنوان یکی 
از جوان ترین شرکت های هواپیمایی 
ایران معرفی کرد که توانسته در مدت 
کوتاه فعالیت خود، خدمات متنوعی را 

به مسافران ارائه دهد.
اگر چــه گفتــه می شــود که 
هواپیمایی قشم ایر دولتی است اما به 

گفته مدیر عامل قشم ایر، این شرکت 
یک شرکت کاملا خصوصی است و 
امید اســت این خصوصی بودن برای 

آنها چالش ایجاد نکند.
رامین حمــزه ای اگر چه معتقد 
اســت که یک مقدار نگرانی دارد که 
بیان یک ســری مســایل خصوصی 
بودن، شــرکت را در نگاه دولت های 
غربی و یا نگاه شرکتهای خارجی که 
»قشم ایر« می تواند به آنها پرواز داشته 
باشــد به نوعی آنها را تحریک کند اما 
معتقد اســت که »قشم ایر« تلاش می 
کند با ورود هواپیماهای با ســن پایین 
تر میانگین ســن ناوگان هوایی کشور 

را که ۲۸ سال است پایین تر بیاورد.
گفتگوی »رامین حمزه ای« مدیر 

عامل قشم ایر را در ادامه بخوانید:
- در حال حاضر متوســط 
سن ناوگان قشــم ایر چند سال 

است؟
میانگین سن ناوگان هواپیمایی 
»قشم ایر« و البته ناوگان هوایی کشور 

۲۸ سال است.
- در حــال حاضر چه تعداد 
هواپیما در معــرض تعمیرات 

دوره ای قرار دارد؟
قشــم ایــر حــدودا ۵ فرونــد 
هواپیما برای اورهــال و یا تعمیرات 
اساســی آمــاده دارد کــه بالتبع وارد 
چرخه پروازی هم خواهند شــد اما 
هواپیماهایی که سررســید تعمیراتی 
آنها و موعد تقویمی تعمیراتی آنها می 
رسد این هواپیماها جایگزین می شود. 
تقریبا می شود گفت که این هواپیماها 
در لیست چرخه تعمیراتی قرار دارند.

- آیا این هواپیماها بزودی 
وارد مسیر پروازی می شوند؟

ایــن هواپیماها باید بــرای آنها 
موتور تامین شــود و ارابه فرود تامین 
شود. به شرط تامین موتور و ارابه فرود 
می توانند وارد چرخه پروازی شوند.

»قشم ایر« روزانه قریب به ۳۵ لگِ 
پروازی از فرودگاههای مختلف انجام 
می دهد. هم در صنعت هوایی کشور 

برنامه ریزی شــده است و هم اینکه 
قشــم ایر تلاش می کنــد که با ورود 
هواپیماهای با ســن پایین تر میانگین 
سن ناوگان هوایی کشور را که عرض 

کردم ۲۸ سال پایین تر بیاورد
- در حــال حاضر چه تعداد 
لگِ پروازی برای قشم ایر انجام 

می شود؟
مــی تــوان گفــت قشــم ایر 
روزانــه قریب به ۳۵ لـِـگ پروازی از 
فرودگاههای مختلف انجام می دهد. 
هم در صنعت هوایی کشــور برنامه 
ریزی شــده است و هم اینکه قشم ایر 
تلاش می کند که با ورود هواپیماهای 
با ســن پایین تر میانگین سن ناوگان 
هوایی کشــور را که عرض کردم ۲۸ 

سال پایین تر بیاورد. 
به هر حال ما گام خود را برداشتیم 

و اقدام کردیم و ســختی های خود را 
دارد و امید است محقق شود.

- این شرکت گفته می شود 
که با به کارگیــری ناوگان های 
مختلــف و با بهره بــرداری از 
هواپیماهای دوربرد و همچنین 
هواپیماهــای بــرد متوســط 
فعالیــت می کند. در حال حاضر 
قشم ایر از چه نوع هواپیماهایی 

استفاده می کند؟
در حال حاضر قشم ایر از خانواده 
ایرباس استفاده می کند. ناوگان هوایی 
قشــم ایر و بیس تعمیراتی با ایرباس 
همســو اســت و ترجیح قشم ایر هم 

ایرباس است.
شرکت »قشــم ایر« یک شرکت 
خصوصی و کاملا خصوصی اســت. 
امید است که هیچ گاه این خصوصی 

بودن برای ما چالش نشود
- بارها و بارها گفته شــده 
اســت که قشم ایر توسط دولت 
اداره می شــود آیا این موضوع 

را می پذیرید؟
شرکت »قشــم ایر« یک شرکت 
خصوصی و کاملا خصوصی اســت. 
امید است که هیچ گاه این خصوصی 
بودن برای ما چالش نشــود. به نوعی 
یک مقدار ما نگرانی داریم که بیان یک 
سری مسایل خصوصی بودن شرکت 
را در نــگاه دولت های غربی و یا نگاه 
شــرکتهای خارجی که قشــم ایر می 
تواند به آنها پرواز داشته باشد به نوعی 
آنها را تحریک کند و آســیب ببیند که 
در این صورت به نظر بنده منافع ملی 

آسیب خواهد دید. 
در نتیجه تاکید می کنم که »قشم 

ایر« یک شــرکت کامــلا خصوصی 
است.

- در حال حاضر قشم ایر به 
چند کشور و یا مقصد بین المللی 

و خارجی پرواز دارد؟
شرکت هواپیمایی قشم ایر تقریبا 
به ۲۴ مقصد بیــن المللی پرواز دارد. 
تلاش ما این بوده است که این مقاصد 
را هــم افزایش دهیم کــه موفق هم 
بودیــم و مقصدهای پرواز خارجی را 
هم افزایش داده ایم. یکی از مسیرهای 
خارجی که تاکید داشــتیم و افزایش 
دادیم در حوزه cis و کشور قزاقستان 
و ازبکستان اســت. مقارن و همزمان 
با ســفر رئیس جمهور به تاشکند در 
اجلاس ســران شانگهای، پرواز قشم 
ایــر هم بــا تاکید رئیــس جمهور و 
پیگیریهای دفتر ریاســت جمهوری 

به تاشــکند آغاز شــد. الان قشم ایر 
پروازهای روزانه و هفتگی به تاشکند 
دارد و همینطور به آلماتی قزاقستان که 
شامل همین مسیرهای جدید می شود.
- با این حســاب بــاز هم 
درصدد افزایش مسیرهای بین 

المللی هستید؟
مسیرهای دیگری هم در دست 
اقدام اســت که بزودی در پروازهای 
خارجی شــاهد بازگشایی مسیرهای 

جدید خواهیم بود.

مدیر عامل هواپیمایی قشم ایر اعلام کرد؛

مسیرهای جدید پرواز خارجی برای »قشم ایر«  


